Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Берёзовская средняя общеобразовательная школа»

Дмитриевского района Курской области

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 г. № 1-125/4

О назначении наставников и формировании наставнических пар

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», а так же в соответветствии с пунктом
33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г.
№ 3273-р (ред. от 20 августа 2021г.) «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»
и с целью реализации системы наставничества в МКОУ «Берёзовская
средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставником на 2022-2023 учебный год Плаксину О.Г..
2. Сформировать наставническую пару Плаксина О.Г. -  Фирсова Ю.А.
3. Утвердить базу наставляемых и базу наставников МКОУ «Берёзовская

средняя общеобразовательная школа» (форма «учитель-учитель»)
(Приложение 1,2).

4. Куратору наставнических пар Шемяковой С.А.
4.1 Поддерживать наставническую пару в разработке планов

наставничества, коррекции и отслеживания результатов.
4.2 Отслеживать реализацию дорожной карты (плана мероприятий).
4.3 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической

работы

С приказом ознакомлены: С.А. Шемякова

О.Г. Плаксина

Ю.А. Фирсова

Приложение 1

к приказу № 125/4 от 31.08.2022г

База наставляемых

М КОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа»
(персонифицированный учёт обучающихся, молодых специалистов и

педагогов, получающих информационную поддержку и развитие навыков в
соответствии с программой наставничества).

№
п/
п

Ф.И.О.
наставляе

мого

Год
рождения,

класс,
контактные

данные

Даты
участ
ия в

прогр
амме

Ф.И.О.
Наставника.

Место
работы/учёбы

наставника

Форма
наставн
ичества

Ожидаемые
результаты
программы

(компетенции,
достижения)

Отметка о
прохождении
программы

1 Фирсова
Юлия

Александр
овна

1996 год.

8-920-718-44-
96

2022-
2023
год

Плаксина Ольга
Г еннадьевна
МКОУ
«Берёзовская
средняя
общеобразова
тельная школа»,
учитель истории
и
обществознания

Учитель
-учитель

Активизация
включения
молодых
специалистов в
педагогическую
работу. Развитии
личного
творческого
педагогического
потенциала.

Приложение 2

к приказу № 125/4 от 31.08.2022г

База наставников

МКОУ «Берёзовская средняя общеобразовательная школа»
•(персонифицированный учёт обучающихся,

квалифицированных специалистов и педагогов,

участвующих в реализации программы наставничества)

Ф.И. О. Место работы/учёбы Форма Основные Ф.И.О., возраст Отметка о
№ наставника наставника, наставниче компетенции наставляемого реализации
п/ контактные данные ства для реализации (наставляемых) программы
п программы
1 Плаксина МКОУ «Берёзовская Учитель - Опытный Фирсова Юлия

Ольга средняя учитель педагог, Алекандровна
Г еннадьевна общеобразовательная

школа», учитель
истории и

обществознания
Тел. 8 -906-690-86-85

имеющий
профессиональ
ные успехи,
обладающий
организационн
ыми и
коммуникативн
ыми навыками,
хорошо
развитой
эмпатией.

26 лет

		2023-10-30T15:48:16+0300
	Сидорова Ольга Владимировна